

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 介護老人福祉施設陽明園拠点区分拠点区分 事業活動計算書
 （自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	293,619,433	307,963,688	-14,344,255
	施設介護料収益	215,354,410	229,742,870	-14,388,460
	介護報酬収益	191,794,475	206,187,713	-14,393,238
	利用者負担金収益（公費）	1,652,115	1,765,184	-113,069
	利用者負担金収益（一般）	21,907,820	21,789,973	117,847
	居宅介護料収益	19,608,022	15,000,938	4,607,084
	介護報酬収益	17,243,056	13,201,771	4,041,285
	介護予防報酬収益	159,984		159,984
	介護負担金収益（公費）	295,573	206,695	88,878
	介護負担金収益（一般）	1,891,633	1,592,472	299,161
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）	17,776		17,776
	地域密着型介護料収益	0	0	0
	介護報酬収益			0
	介護予防報酬収益			0
	介護負担金収益（公費）			0
	介護負担金収益（一般）			0
	介護予防負担金収益（公費）			0
	介護予防負担金収益（一般）			0
	居宅介護支援介護料収益	0	0	0
	居宅介護支援介護料収益			0
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	0	0	0
	事業費収益			0
	事業負担金収益（公費）			0
	事業負担金収益（一般）			0
	利用者等利用料収益	58,012,101	59,847,880	-1,835,779
	施設サービス利用料収益	1,947,300	1,966,400	-19,100
	居宅介護サービス利用料収益			0
	食費収益（公費）	513,915	606,017	-92,102
	食費収益（一般）	17,129,335	15,011,717	2,117,618
	食費収益（特定）	16,961,191	19,998,076	-3,036,885
	居住費収益（公費）			0
	居住費収益（一般）	9,547,765	9,963,950	-416,185
	居住費収益（特定）	11,881,295	12,293,540	-412,245
	その他の利用料収益	31,300	8,180	23,120
	その他の事業収益	644,900	3,372,000	-2,727,100
	補助金事業収益（公費）	644,900	3,372,000	-2,727,100
	受託事業収益（公費）			0
	受託事業収益（一般）			0
	保育事業収益	0	0	0
	地域型保育給付費収益	0	0	0
	地域型保育給付費収益			0
	利用者負担金収益			0
	その他の事業収益	0	0	0
	補助金事業収益（公費）			0
補助金事業収益（一般）			0	
その他の事業収益	0	0	0	
その他の事業収益	0	0	0	
受託事業収益（一般）			0	
補助金事業収益（公費）			0	
経常経費寄付金収益	0	0	0	
経常経費寄附金収益			0	
その他の収益	0	19,152	-19,152	
共済会退職共済会収益		19,152	-19,152	
退職給付引当金戻入益			0	
サービス活動増減の部	サービス活動収益計（1）	293,619,433	307,982,840	-14,363,407
	人件費	202,142,048	206,578,687	-4,436,639
	役員報酬			0
	職員給料	93,913,923	98,047,350	-4,133,427

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 介護老人福祉施設陽明園拠点区分拠点区分 事業活動計算書
 （自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	職員賞与	12,571,410	15,188,840	-2,617,430
	賞与引当金繰入	7,769,830	6,793,020	976,810
	非常勤職員給与	60,622,991	58,363,309	2,259,682
	退職給付費用	1,985,020	2,059,072	-74,052
	冲社共退職共済掛金	1,673,520	1,683,920	-10,400
	冲社共退職金		19,152	-19,152
	福祉医療機構退職共済掛金	311,500	356,000	-44,500
	法定福利費	25,278,874	26,127,096	-848,222
	事業費	31,769,527	31,683,727	85,800
	給食費	2,387,547	2,810,605	-423,058
	介護用品費	4,505,001	4,520,674	-15,673
	医薬品費	186,324	208,824	-22,500
	診療・療養等材料費	453,855	317,863	135,992
	保健衛生費	742,610	772,310	-29,700
	医療費			0
	教養娯楽費	151,202	178,912	-27,710
	日用品費	438,918	309,630	129,288
	保育材料費			0
	水道光熱費	12,483,064	11,417,281	1,065,783
	燃料費	1,275,618	1,030,717	244,901
	消耗器具備品費	4,912,625	5,545,316	-632,691
	保険料	842,717	811,687	31,030
	賃借料	2,932,121	3,292,276	-360,155
	車輛費	457,925	467,632	-9,707
	雑費			0
	事務費	60,843,412	59,288,372	1,555,040
	福利厚生費	916,728	1,137,060	-220,332
	職員被服費	363,150	18,700	344,450
	旅費交通費	23,080	21,500	1,580
	研修研究費	71,820	454,400	-382,580
	事務消耗品費	731,033	566,645	164,388
	印刷製本費	280,323	277,655	2,668
	修繕費	586,344	586,132	212
	通信運搬費	1,324,085	1,188,320	135,765
	会議費		7,260	-7,260
	広報費	143,000	143,000	0
	業務委託費	51,727,046	51,603,984	123,062
	手数料	1,290,479	340,619	949,860
	土地・建物賃借料	583,000	382,562	200,438
	租税公課	53,050	12,200	40,850
	保守料	2,267,095	1,997,231	269,864
	渉外費	73,510	56,000	17,510
	諸会費	288,200	288,500	-300
	雑費	121,469	206,604	-85,135
	利用者負担軽減額	78,661		78,661
減価償却費	15,950,748	16,018,016	-67,268	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-8,771,467	-8,567,300	-204,167	
徴収不能額			0	
サービス活動費用計（2）	302,012,929	305,001,502	-2,988,573	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-8,393,496	2,981,338	-11,374,834	
サービス活動外増減	受取利息配当金収益	1,430	25,359	-23,929
	その他のサービス活動外収益	79,525	115,374	-35,849
	受入研修費収益	43,200		43,200
	利用者等外給食収益	36,325		36,325
	雑収益		115,374	-115,374
	サービス活動外収益計（4）	80,955	140,733	-59,778
費用	支払利息	9,525	28,575	-19,050
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	利用者等外給食費	0	0	0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
 介護老人福祉施設陽明園拠点区分拠点区分 事業活動計算書
 （自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
の 部	職員等			0	
	子ども食堂			0	
	サービス活動外費用計(5)	9,525	28,575	-19,050	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	71,430	112,158	-40,728	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		-8,322,066	3,093,496	-11,415,562	
収 益	施設整備等補助金収益	0	490,000	-490,000	
	施設整備等補助金収益		490,000	-490,000	
	事業区分間繰入金収益			0	
	拠点区分間繰入金収益			0	
	サービス区分間繰入金収益			0	
	事業区分間固定資産移管収益			0	
	サービス区分間固定資産移管収益			0	
	特別収益計(8)	0	490,000	-490,000	
	特 別 増 減 の 部	固定資産売却損・処分損	1	0	1
		建物売却損・処分損			0
車輛運搬具売却損・処分損				0	
器具及び備品売却損・処分損		1		1	
構築物売却損・処分損				0	
その他の固定資産売却損・処分損				0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				0	
国庫補助金等特別積立金積立額			490,000	-490,000	
事業区分間繰入金費用				0	
拠点区分間繰入金費用				0	
サービス区分間繰入金費用			0		
事業区分間固定資産移管費用			0		
特別費用計(9)	1	490,000	-489,999		
特別増減差額(10) = (8) - (9)		-1	0	-1	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		-8,322,067	3,093,496	-11,415,563	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	155,326,855	152,233,359	3,093,496	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	147,004,788	155,326,855	-8,322,067	
	基本金取崩額(14)			0	
	その他の積立金取崩額(15)			0	
	その他の積立金積立額(16)			0	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)		147,004,788	155,326,855	-8,322,067	